
Знаеме дека секогаш мора да работиме на тоа децата и младите лица да се заштитени. Учиме од она што се 
случило во минатото и правиме промени за да се подобриме.

За да ни помогнат да ја напишеме оваа заложба за заштита на децата, ги прашавме децата и младите што е 
важно за нив. Тие рекоа дека сакаат возрасните да ги слушаат, да ги вклучуваат во одлуките за нивната грижа 
и да се однесуваат кон нив со почит. Тие исто така сакаат да знаат како отворено да кажат ако се чувствуваат 
небезбедно и да бидат сфатени сериозно кога ќе го направат тоа. 

Што ќе направи NSW Health
Ние:

	• Ќе ги поддржуваме вашите права, како што е вашето право да се чувствувате безбедно, да бидете слушнати 
и да бидете третирани со љубезност.

	• Нема да дозволиме никаква злоупотреба, повреда, расизам или неправеден третман.

	• Ќе обезбедиме здравствените служби да се грижат за абориџинските деца и млади луѓе на начин што ги 
почитува абориџинските начини на знаење, дејствување и постоење.

	• Ќе се погрижиме здравствените услуги да бидат безбедни и пријатни за децата и младите од различни 
култури, јазици и религии.

	• Ќе се погрижиме здравствените услуги да бидат безбедни и лесни за користење ако имате попреченост.

	• Ќе се погрижиме здравствените услуги да бидат пријатни за сите деца и млади лица кои се дел од ЛГБТКИА+ 
заедницата.

	• Ќе го обучиме нашиот персонал и волонтери за да знаат како да ги заштитат децата и младите.

	• Ќе се погрижиме нашите лидери да бидат добар пример и да дејствуваат брзо доколку има проблеми околу 
безбедноста.

	• Ќе осигураме нашите правила и планови да помогнат да се заштитат децата и младите лица.

Што можете да очекувате
Како дете или млада личност, можете да очекувате:

	• Персоналот ќе ве сослуша и ќе се однесува кон вас со почит.

	• Ќе имате право на глас во одлуките околу вашата нега.

	• Ќе разговараме со вас на начин што можете да го разберете.

	• Ќе ја почитуваме вашата приватност и ќе се погрижиме информациите за вашето здравје да бидат 
заштитени. Нема да ги споделуваме вашите информации освен ако тоа не е потребно за вашата 
здравствена нега или за да ве заштитиме.

	• Можете отворено да кажете ако се чувствувате небезбедно и ние ќе ве сфатиме сериозно и ќе дејствуваме 
брзо.

	• Вашата култура ќе се смета за важна за вашето здравје и благосостојба.

	• Можете да ги споделите вашите идеи за тоа како да ги направите здравствените услуги побезбедни за 
децата и младите лица.

Во NSW Health, сакаме секое дете и младо лице да се чувствува безбедно, почитувано 
и добредојдено кога посетува здравствена служба или е под наша грижа. Ги користиме 
10-те Стандарди за безбедност на децата за да се осигураме дека здравствените 
служби се безбедни и пријатни места за децата и младите лица.
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